
Sąlygos norint siųsti pieno mėginius be barkodų: 

 

1. Ūkyje karvės melžiamos rankomis, DeLaval, GEA(Westfalia), Uniform(Dotnuva) ar 

kito gamintojo melžimo įranga su bandos valdymo programa ar be jos.  

2. Ūkyje vykdomi gyvūnų produktyvumo tyrimai, kartą per mėnesį atliekant 

kontrolinius melžimus.  

3. Jei fermoje naudojama bandos valdymo programa - joje įvesti pilni visų karvių 

identifikavimo numeriai LT0000 12345678 –dvi raidės ir dvylika skaitmenų. 

4. Bandos valdymo programoje ją aptarnaujantys specialistai turi sukurti specialią 

ataskaitą, leidžiančią kontrolinio melžimo duomenis sukaupti ir perduoti UAB „Pieno 

tyrimai“.  

5. Naudojant bandos valdymo programą - kontrolinio melžimo metu yra galimybė 

stebėti karvių numerių skenavimą. Visos melžiamos karvės turi būti nuskenuotos 

teisingai. Jei karvės Nr. nenuskenuojamas – jis įvedamas rankiniu būdu atitinkamoje 

melžimo vietoje. 

6. Ūkyje yra už kontrolinius melžimus atsakingas asmuo, galintis suteikti informaciją 

apie kontrolinio melžimo eigą. 

7. Norint užtikrinti pieno mėginių atsekamumą melžiant rankomis ar be bandos valdymo 

programos, kontrolinio melžimo metu reikia pasižymėti: 

• kiekvienos karvės pieno kiekį, 

• pieno mėginių ėmimo ir jų sudėjimo į konteinerius eiliškumą. 

8. Prieš siunčiant į UAB „Pieno tyrimai“ reikia visuose konteineriuose ant kiekvieno 

mėginio dangtelio markeriu užrašyti eilės numerį 1,2,3,....80 arba karvės numerį (kaklo 

arba ausies ženklinimo numerį). Numeravimą galima tęsti visuose konteineriuose, arba 

pradėti nuo vieneto kiekviename konteineryje. 

 


